Leucorrhoea vero asthenica quoad aetiologiam inter illos morbos pertinet, de quibus inde ab antiquissimis temporibus, usque hodiernam diem multae et diversissimae exstant Theoriae, unde jam, naturam illius densis satis nebulis adhuc involutam esse, in aperto est.

Veteres *a)* morbum ab abundantia morbo: a fluidorum derivarunt, et humores hos in utero quodammodo colligi, et per eum destillare (defluere) contenderunt, unde Leucorrhoeam destillationem uteri etiam vocabant; prout vero humores diversi: sanguis, serum mucus etc. in corpore abundarent, inde fluorcm jam rubrum, jam serosum, jam mucosum defluere docuerunt. Tardius fluor albus pro aetiarum dominantium diversitate, vario modo explicitus est. Recentissimi de hoc morbo auctores partim tonum fibrarum, et vasorum uteri labefactatum, atque inde circulationis languorem *b)* partim irritabilitatem, et sensibilitatem genitaliam auctam, et hinc ortam laxitatem glandularum, vasorumque seceruentium accusant, *c)* partim profluvium hoc ab activitate membranarum mucosarum, relate ad reproductionem universam adaucta *d)* partim a turbata indifferentia inter arterias et venas, vasa seceruentia et absorbentia *e)* repetunt.

Cel. Meissner in sua Encyclopaedia scientiarum medicarum de Leucorrhoea advertit ut resultatum disquisitionum anatomico pathologicarum, quae a Bonnet inchoatae, a Morgagni et aliis continuatae sunt, tandem verum fontem Leucorrhoeae inventum esse, nempe in irritatione inflammatoria membranae mucosae semper consistere, siquidem disquisitiones nominatae communiter plagas plus minus tumidas, vasis varicose extensis obsitas, tuberculis et granulationibus refertas ostendissent; quibus tamen rem nondum plene absolutam esse, vel inde apparet, quod dicta resultata pathologica etiam ut effectus Leucorrhoeae diu durantis considerari possint. Huic Cel. Meissneri sententiae refragatur porro Cel. Rust, et multi alii, qui in suo *Theoretisch*

a) Aetius, Oribasius, Aeginetta.

b) Hoffman med. rat. syst. Tom. 4. Pag. 4.

c) Thilenius Huffelands Journal 8. Band. 1. St.

d) Lehrbuch der Gynekologie, v. Carl, Gustav Carus. Stitz 290.

e) Siebold pagina 370.

praktisches Handbuch der Chirurgie de aetiologia Leucorrhoeae dicit pagina 517. Die nächste Ursache der Leucorrhoea besteht in einer Erschlaffung der Schleimhaut der Genitalien, und die Krankheit trägt daher in der Regel den Charakter der Asthenie an sich.

PROGNOSIS.

Prognosim Leucorrhoea sthenica in genere faustam admittit. ni. complicationes, ut nonnunquam sunt Cystitis, Metritis, aut alia mala simul praesentia periculum adferant. Sic Leucorrhoea puellarum ante pubertatem, gravidarum primis graviditatis mensibus, puerperarum non lactantium, et ea, usu quorundam alimentorum vel potuum solum veniens, saepe autocratia naturae sola sanatur. Decursus in individuis robustis est brevis, in torpidis debilibus plerumque chronicus fit.